
 

Mateřské centrum Klubíčko, o. s., Albertova 4062, 767 01 Kroměříž 

DIČ CZ26602024,  číslo registrace VS/1 1/51 304/02-R ze dne 30.9.2002 

Tel.: 602 793 748, e-mail: klubickokm@klubickokm.cz 

www.klubickokm.cz 

 

 

 

 

 

 

Nebojte se malovat! 

 

Ve středu 15. 5. 2013 proběhlo v překrásném přírodním ateliéru Podzámecké zahrady kreativní 

impresionistické odpoledne pro rodiny s dětmi. Akce se konala v rámci Francouzského klubu při 

Mateřském centru Klubíčko. Přišlo 30 malých a velkých umělců, kteří se pokusili zachytit dojem 

čarovného odpoledne.  

Celou akcí provázela malířka Mgr. Jitka Gočaltovská poutavým vyprávěním nejen o slavném malíři 

Augustu Renoirovi, ale motivovala děti i dospělé „vezměte papír, nebojte se, buďte svobodní a běžte 

do toho, tužku nepotřebujete!“ 

A tak se plátna i papíry malých umělců zaplnila tahy pastelů a barev, kouzelnými momenty. Paní 

malířka dodala: „Mám dojem, že když něco zachytím, namaluji, napíši, život běží pomaleji.“ 

Tato akce je už druhá v pořadí, v loňském roce jsme prožili odpoledne s Claude Monetem. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Akce Odpoledne s Renoirem se konala v rámci Francouzského klubu, jehož cílem je propagovat 

francouzštinu a připravovat různorodý program na témata z oblasti frankofonního světa (kultura, 

tradice, apod.) a to formou hravých motivačních setkání, tak aby se rozvíjel pozitivní vztah k 

francouzskému jazyku již od útlého věku. 

V rámci tohoto klubu byly již realizovány tyto akce: hravé dopoledne De Provence en Normandie, 

Odpoledne s Monetem, Tour de France, Objev Kroměřížský zámek, Hurá na Safari, Dopoledne s Coco 

Chanel, Noel avec Trotro aneb Jak se slaví vánoce ve Francii, Je suis magicien – kouzelnické dopoledne. 



 

Mateřské centrum Klubíčko, o. s., Albertova 4062, 767 01 Kroměříž 

DIČ CZ26602024,  číslo registrace VS/1 1/51 304/02-R ze dne 30.9.2002 

Tel.: 602 793 748, e-mail: klubickokm@klubickokm.cz 

 

www.klubickokm.cz 

V tomto roce dále chystáme: Pohádkový francouzský filmový klub pro děti, Příměstský tábor s výukou 

francouzštiny, rozšíření aktivit s rodilou mluvčí, kterou v MC uvítáme už v 6/2013. 

 

Marcela Bradová 

Mateřské centrum Klubíčko, o.s. 

  



 

Mateřské centrum Klubíčko, o. s., Albertova 4062, 767 01 Kroměříž 

DIČ CZ26602024,  číslo registrace VS/1 1/51 304/02-R ze dne 30.9.2002 

Tel.: 602 793 748, e-mail: klubickokm@klubickokm.cz 

 

www.klubickokm.cz 

 

 


